Thursday, July 20, 2017 at 10:12:07 PM Central European Summer Time

Objet: Re: branchement électrique de la station (puits) d'Eragny / Bazuincourt
Date: vendredi 17 octobre 2014 17:01:35 heure avancée d’Europe centrale
De: Benjamin GOT

S

A: LETIERCE

Cc: Mairie de Eragny-sur-Epte, LETIERCE, LAFLEUR, Frederic, MASURIER D., MICHALCZYK B., Didier,
TOURNIE, Jean-Michel, Ivan Boljanic

Monsieur Letierce,

Concernant I'augmentation de puissance demandée par Eragny, il s'agit bien d'un intérét du pompage vers
Bazincourt mais, hélas, comme nous l'avons déja évoqué, nous avons constaté lors de |'étude qu'une inversion
des comptages avait lieu (Eragny paye la consommation du SAEP et Veolia paye la consommation d'Eragny).

Il'y avait alors deux opérations a réaliser : la mutation des compteurs vers leur destinataires respectifs et
I'augmentation de puissance (que je ne peux pas demander sur une installation que nous ne gérons pas). Nous
avons opté pour que ce soit Eragny qui demande |'augmentation de renforcement afin d'éviter la potentiellement
longue contrainte de mutation d'abonnement préalable.

Pour la prise en charge par ERDF de la mise au norme du branchement, je partage votre avis et cela me semble
logique mais comme ils ne sont pas demandeurs de l'intervention, je doute qu'ils en soit d'accords.

Je suis bien évidemment conscient de ce délai particulierement long sur une intervention qui peut paraitre a
priori peu compliquée. Hélas, si nous avons en effet parfois tardé a réagir au premier semestre, notre volonté
d'accélérer la résolution de ce probleme s'heurte a un souci frontalier d'importance.

En effet, comme j'ai déja pu I'évoquer, le fait que votre comptage se situe dans le département de I'Oise pour
alimenter des communes du département de I'Eure et qu'en plus il y ai eu un mauvais référencement des
compteurs face a leur propriétaires nous créé de bien grandes difficultés vis a vis d'ERDF puisque nous avons a
faire a deux agences (et méme régions) différentes pour des comptages distancés de 30 cm.

Nous avons tout de méme un avancement de taille ce jour : la méthode !
ERDF nous la fournit enfin, en espérant qu'elle soit correcte bien sur.

Cordialement,

Benjamin GOT

Centre Eure & Oise

RUO Eau Potable

Secteur Nord-Est Eure

Tel : 0232547026

Port : 06 16 24 00 85

Fax :02 3254 5528
benjamin.got@veolia.com

ZAC Eco-Seine, Route des Andelys
27705 Bouafles Cedex

Le 17 octobre 2014 15:25, Francois Letierce <francois.letierce@groupeletierce.fr> a écrit :

A l'attention de monsieur GOT

Jai lu avec intérét votre mail mais ne comprend pas tout !

Nous disposons d’une puissance suffisante au poteau pour la nouvelle solution qui consiste a poser
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deux comptages ! C’est parfait.

Sur le nouveau comptage d’Eragny, pourquoi demander une augmentation de puissance puisqu’il n’y a
pas de changement de puissance de moteurs !!

Laugmentation de puissance qui était demandée par Eragny avait pour but de donner plus de
puissance a Bazincourt/Hébécourt

qui a installé une pompe de refoulement pour le chateau d’eau d’"Hébécourt.

Selon moi, Eragny n’a plus a demander d’augmentation de puissance mais seulement a faire poser un
nouveau comptage aux normes.(qui devrait étre pris en charge par ERDF ??7?)

Concernant 'augmentation de puissance demandée par VEOLIA pour le SAEP d’'Hébécourt, la marche a
suivre que vous décrivez me convient mais le probléeme réside dans les délais !!

Vous savez qu’une installation de surpression entre la station de pompage d’Eragny et le chateau d’eau
d’Hébécourt est en place mais ne peut pas étre testée par manque de puissance.

Je vous serais donc reconnaissant de faire accélérer les choses puisque la demande d’augmentation de
puissance faite pour Bazincourt date du 2 avril 2014 (mails a monsieur Riguet et relancé les 9 avril et
16 avril a monsieur Got)

Un rendez vous était prévu pour I'augmentation de puissance le 19 mai mais ce RV n’a pas été honoré
et reporté a un mois environ......

Cela fait 6.5 mois pour simplement constater que rien n’est possible 1111 ??2???27?7??

A l'allure ou vont les choses, notre contrat d’affermage sera ou terminé ou renouvelé( !11???) et vous
savez I'importance que nous donnerons a la satisfaction du SAEP

des prestations réalisés par notre fermier !

A bon entendeur salut !

J'attends une réponse de votre part.

Bon courage

Cordialement

Frangois LETIERCE
5, rue Turgot

27150 ETREPAGNY
Tél. : 02 32 27 67 60

Page 2 of 6



Fax.:0232276761
Mail : francois.letierce@groupeletierce.fr

De : GOT, Benjamin [mailto:benjamin.got@veolia.com]

Envoyé : vendredi 17 octobre 2014 14:27

A : Francois Letierce; Mairie de Eragny-sur-Epte; SAEP d'Hébécourt 27150
Cc : LAFLEUR, Frederic; MASURIER D.; MICHALCZYK B.

Objet : Re: branchement électrique de la station (puits)

Bonjour,

Je viens a l'instant d'avoir M. Barth, chargé d'affaire chez ERDF de I'Oise (la personne qui s'est rendue sur place.
La situation est la suivante :

* le réseau aérien d'alimentation électrique est suffisant pour alimenter les deux comptages en prenant
compte le besoin d'augmentation de puissance.

e le branchement actuel alimentant les deux comptages n'est pas conforme et il ne peut pas procéder a
I'augmentation de puissance sans remise en conformité de ce branchement.

La seule méthode qu'il me propose est de créer deux branchements en pied de poteau électrique.

Pour cela, il faut :

e que la commune d'Eragny face une demande d'augmentation de puissance a son fournisseur (fait)

® que Veolia face une demande de RV d'Etude a son fournisseur (je demande a nos services de s'y atteler)
- nouveau chargé d'affaire car département différent.

e trouver une entreprise qui pourra poser deux cables entre les nouveaux coffrets et les comptages
existants

e Une fois I'ensemble de leurs devis acceptés, ERDF va intervenir (en 2 fois car deux départements
différents).

Le montant de chaque branchement électrique est d'approximativement 2000 € HT. Je n'ai pas celui des
raccordements intérieurs.

Je vous joint des photos pour étre plus explicite et suis a votre disposition pour évoquer cette affaire. Une
réunion de concertation serait certainement utile (a partir du 27 octobre pour moi).

Cordialement,

Benjamin GOT
Centre Eure & Qise

RUO Eau Potable
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Secteur Nord-Est Eure
Tel : 0232547026
Port : 06 16 24 00 85
Fax:02 325455 28

benjamin.got@veolia.com

ZAC Eco-Seine, Route des Andelys

27705 Bouafles Cedex

Le 27 ao(t 2014 11:43, Mairie de Eragny-sur-Epte <mairierag60@orange.fr> a écrit :

Monsieur,
Un agent EDF est passé afin de prendre connaissance des besoins —

Dans un premier temps son diagnostic est le remplacement d’un cable, du coffret (avec distribution) —
le compteur

Il doit nous adresser un devis — dés l'acceptation du devis, les travaux seront réalisés 5 semaines plus
tard

Cordialement
Evelyne BIGOT, secrétaire
Copie — M. MASURIER — M. MICHALCZYK

SAEP

MAIRIE D’ERAGNY SUR EPTE
Place Angéle Boutigny
60590 ERAGNY SUR EPTE

Tél : 02.32.55.21.57

De : GOT, Benjamin [mailto:benjamin.got@veolia.com]
Envoyé : vendredi 11 juillet 2014 12:17

A : mairierag60@orange.fr

Cc : Frederic LAFLEUR

Objet : branchement électrique de la station

Suite notre échange téléphonique, je vous dresse I'historique de cette affaire.
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Le syndicat d'eau potable d'Hébécourt ayant fait des renforcement de pompage sur la station de pompage
d'Eragny direction Bazincourt, ils nous ont demandé une augmentation de puissance du comptage électrique.
Nous avons fait déplacé un agent EDF qui a constaté que le comptage électrique que nous voulions renforcé
n'appartient pas au syndicat d'Hébécourt mais a vous.

Il'y a donc inversion des comptages depuis .... je ne sais pas.

Il'y a donc deux opérations a réaliser :

¢ |e renforcement du comptage alimentant les pompes vers Bazincourt
¢ ['inversion des facturations a venir entre vous et nous.

Par expérience, la seconde étape étant généralement trés longue, je vous avais demandé dans un premier
temps de bien vouloir faire le nécessaire pour I'augmentation de la puissance (a nos frais bien sir) puis nous
réaliserons l'inversion de facturation.

Votre propos de reprendre |'historique de facture viendra dans un troisieme temps (voici 2 factures) pour
régularisé les éventuelles différences

Les références a rappeler :

e laréférence EDF du comptage : 202. C'est cette référence qu'il faut utiliser en accompagnement de
votre pdl (voir sur votre facture)
® nous souhaitons une alimentation en 36 KVa

Attention, I'agent EDF qui doit se déplacer doit étre du département de I'Eure (ceux de I'Oise n'ont pas la main
pour faire le nécessaire).

Cordialement,

Benjamin GOT
Centre Eure & Oise
RUO Eau Potable
Secteur Nord-Est Eure
Tel : 0232547026
Port : 06 16 24 00 85
Fax:02 325455 28

benjamin.got@veolia.com

ZAC Eco-Seine, Route des Andelys

27705 Bouafles Cedex
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This e-mail transmission (message and any attached files) may contain information that is proprietary,
privileged and/or confidential to Veolia Environnement and/or its affiliates and is intended exclusively for the
person(s) to whom it is addressed. If you are not the intended recipient, please notify the sender by return e-
mail and delete all copies of this e-mail, including all attachments. Unless expressly authorized, any use,
disclosure, publication, retransmission or dissemination of this e-mail and/or of its attachments is strictly
prohibited.

Ce message electronique et ses fichiers attaches sont strictement confidentiels et peuvent contenir des
elements dont Veolia Environnement et/ou I'une de ses entites affiliees sont proprietaires. lls sont donc
destines a l'usage de leurs seuls destinataires. Si vous avez recu ce message par erreur, merci de le
retourner a son emetteur et de le detruire ainsi que toutes les pieces attachees. L'utilisation, la divulgation, la
publication, la distribution, ou la reproduction non expressement autorisees de ce message et de ses pieces
attachees sont interdites.

This e-mail transmission (message and any attached files) may contain information that is proprietary,
privileged and/or confidential to Veolia Environnement and/or its affiliates and is intended exclusively for the
person(s) to whom it is addressed. If you are not the intended recipient, please notify the sender by return e-
mail and delete all copies of this e-mail, including all attachments. Unless expressly authorized, any use,
disclosure, publication, retransmission or dissemination of this e-mail and/or of its attachments is strictly
prohibited.

Ce message electronique et ses fichiers attaches sont strictement confidentiels et peuvent contenir des
elements dont Veolia Environnement et/ou I'une de ses entites affiliees sont proprietaires. lls sont donc
destines a l'usage de leurs seuls destinataires. Si vous avez recu ce message par erreur, merci de le
retourner a son emetteur et de le detruire ainsi que toutes les pieces attachees. L'utilisation, la divulgation, la
publication, la distribution, ou la reproduction non expressement autorisees de ce message et de ses pieces
attachees sont interdites.

This e-mail transmission (message and any attached files) may contain information that is proprietary, privileged and/or confidential
to Veolia Environnement and/or its affiliates and is intended exclusively for the person(s) to whom it is addressed. If you are not the
intended recipient, please notify the sender by return e-mail and delete all copies of this e-mail, including all attachments. Unless
expressly authorized, any use, disclosure, publication, retransmission or dissemination of this e-mail and/or of its attachments is
strictly prohibited.

Ce message electronique et ses fichiers attaches sont strictement confidentiels et peuvent contenir des elements dont Veolia
Environnement et/ou I'une de ses entites affiliees sont proprietaires. lls sont donc destines a l'usage de leurs seuls destinataires. Si
VOuUS avez recu ce message par erreur, merci de le retourner a son emetteur et de le detruire ainsi que toutes les pieces attachees.
L'utilisation, la divulgation, la publication, la distribution, ou la reproduction non expressement autorisees de ce message et de ses
pieces attachees sont interdites.
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